
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO Tomada de Preços Nº 12/2019 
 
DA ADJUDICAÇÃO 
 O Presidente da Comissão de Licitação, conforme os poderes que lhe confere, 
ADJUDICA o seguinte objeto: Aquisição de Materiais Ambulatoriais,  Hospitalares e fraldas  
para manutenção dos Programas de Atendimento na Secretaria Municipal de Saúde.. 
 A(s) seguinte(s) empresa(s):  
 
Credor Total Cotado 
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI 442,25 
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA 71.995,00 
CENTERMEDI C.P.HOSPITALARES 10.046,40 
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS 70.963,95 
MEDILAR IMP. PROD.MEDICOS HOSPITALARES 9.867,86 
Jardim Cosmeticos Ltda - ME 18.500,00 
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda 31.123,10 
G GOTUZZO e CIA LTDA 7.854,00 
MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 14.256,46 
Delta Shop - Distribuidora de Produtos Hospitalares - LTDA 14.686,70 
L A Dalla Porta Junior 77.425,36 
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda 20.060,10 

 

TOTAL: 347.221,18 
   
DA HOMOLOGAÇÃO 
PARA: Sr. Prefeito Municipal  
 
 O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo 
exarado pela comissão de Licitações do Município e o Parecer do Departamento Jurídico, 
resolve: 
 
 1 - Homologar a presente licitação abaixo especificada: 
  Modalidade: Tomada de Preços 
  Número: 12 
  Objeto: Aquisição de Materiais Ambulatoriais,  Hospitalares e fraldas  para 
manutenção dos Programas de Atendimento na Secretaria Municipal de Saúde. 
  Data da Homologação: 25/10/2019. 
   
 
 2 – Autorizar o empenho das despesas supracitadas em suas referidas dotações 
orçamentárias. 
 
 
 

 _________________________________ 
ALCIR GRISON   

 PREFEITO MUNICIPAL  
 
 

 


